
Resolução 001/94 - CONSUNI  

Homologa Termos de Convênios de Cooperação Mútua 
celebrados entre a UDESC e as Prefeituras Municipais de 
São Miguel D’oeste, Romelândia, Maravilha, Biguaçú e 
outras, visando a manutenção e desenvolvimento de 
Bibliotecas Públicas. 

O Presidente do Conselho Universitário da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina, no uso das suas atribuições, 

CONSIDERANDO: 

1) o que consta dos processos n°s 1160/931, 1161/938, 1162/934 1163/930, 1164/937, 
1165/933, 1166/930, 1167/936, 1168/932 1169/939, 1170/937 e 1171/933, todos devidamente 
analisados pela Câmara de Administração e Planejamento; e 

2) a deliberação do plenário deste egrégio Conselho sobre os referidos processos, tomada em 
sessão de 28.02.94; 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Ficam homologados os Termos de Cooperação Mútua n°s 1160/931, 1161/938, 
1162/934, 1163/930, 1164/937, 1165/ 933, 1166/930, 1167/936, 1168/932, 1169/939, 1170/937 
e 1171/933, celebrados entre a Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC e as 
Prefeituras Municipais de São Miguel D’oeste, Romelândia, Maravilha, Biguaçú, Abdon Batista, 
Salete, Santa Terezinha, Presidente Getúlio, Camboriu, Ouro Verde, Jaborá e Guaramirim, 
respectivamente visando a manutenção e o desenvolvimento de Bibliotecas Públicas. 

Parágrafo único - Cópias dos referidos Termos de Convênio ficam fazendo parte integrante 
desta Resolução. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 28 de fevereiro de 1994. 

Prof. Rogério Braz da Silva 
            Presidente 

doc/001-94-cni.doc

